[Ranieri]

de ordine quodam civium eminentium *Fora, Epigr. anfiteatrali dell'occidente rom. IV, 1996, 68 ad alterum; utrobique masc. plur. pro subst.*): CIL X 6094 (non ante aet. Hadr.) L. Varronio ... patrono coloniae ordo -ium. INSCR. Année Épigr. 1927 n.124 (*Formiis; saec. II*) is dedit sportulas dec(urionibus) August(alibus) regal(ibus) sing(ulis) (denarios) quinos.

b -is est auctoritas, sc. episcopi: AVELL. 2, 83 Damasus papa acceptā a -i ... presbyteros ... misit in exilium. **c** -is est, qui ipse se regit: MVTIAN. Chrysost. hom. 7, 4 p.289^{med.} rex ... est senex, si voluerit, et ab eo, qui purpuram habet, magis -is est, dum passiones animi vicerit (gr. p. 66^{med.} βασιλικώτερος).

3 animalia (hucine p. 721, 6?): IVL. VAL. 1, 5 l.271 draco ... -e est animal (gr. 1, 11, 4 βασιλικόν ἐστὶ ζῷον). AVG. c. Parm. 2, 3, 7 (homo schismaticus contumeliose cum regulo serpente comparatur) Optatus basiliscus, qui nutu quodam -i, quo inter serpentes excellere dicitur eqs.

4 stellae quaedam praeclarae (cf. infra p. 764, 53sq. 767, 62sq.): FIRM. math. 6, 2, 1 claras stellas ... in signis omnibus invenimus, sed -es in quattuor, in Leone scilicet, in Scorpione eqs. (v. *Le Bœuffle, Astronomie-Astrologie, 1987, 227*).

II laxius, sc. fere neglecto respectu regni, -ia sunt, quae rege digna sunt, eum decent sim., i. maxime splendida, magnifica sim. (c. colore superbiae l. 22sq.; probabiliora huc traximus, cetera v. sub I): **A** -es sunt homines eorumve animi sim.: LIV. 27, 19, 5 (antea p. 763, 31) -em animum in se (i. Scipione) esse ... milites taciti iudicarent, vocis usurpatione abstinerent (SCHOL. Cic. Bob. p. 80, l. 8). RVFIN. Orig. in cant. prol. p. 81, 16 'principes' ... 'reges' (num. 21, 18), -es scilicet et principales animae eqs. ORIG. in Matth. ser. 47 p. 98, 26 magnificos et -es esse omnes, qui in passionem domini crederent.

B -es sunt res: **1 corporeae vel cuiuslibet generis:** VITR. 6, 5, 2 nobilibus ... faciunda sunt vestibula -ia alta atria et peristylia amplissima eqs. PHAEDR. 1, 27, 10 o canis, merito iaces mortuus, qui concupisti ... -es opes ... educatus stercore. SEN. epist. 83, 25 cum M. Antonius inter apparatissimas epulas luxusque -es ora ... proscriptionum recognosceret. SIL. 11, 42 (inter vitia Capuae) medio ... dierum -es epulae (APVL. met. 5, 2, 4. cf. p. 719, 34sq.). PAVL. NOL. epist. 25^a, 2 p.231, 31 (respic. Luc. 16, 19) dives epulis et veste -i superbus. ENNOD. epist. 9, 3, 1 p.230, 9 -e munus fit, cui insigne pretium praestat accipiens. **2 incorporeae** (addasne p. 722, 68?): SEN. dial. 7, 7, 3 altum quiddam est virtus, excelsum et -e. PLIN. nat. 10, 172 Messalina ... -em hanc existimans palmam (i. victoriam in certamine venereo). 36, 110 computet in hac aestimatione domorum, qui volet, ... opera pictorum, impendia -ia. IREN. 5, 30, 3 l. 87 'Titan' -e, magis autem et tyrannicum nomen. LACT. Phoen. 149 phoenix avis -i plena decore. FIRM. math. 1, 2, 3 Itali fiunt -i semper nobilitate praefulgidi. 1, 4, 6 quando ... pigros cursus Saturni -i maiestatis auctoritate sol ... exagitet.